



Hälso- och sjukvårdsförvaltning
Enheten för ledningsstöd och strategi
Avdelningen för Hälsa och välfärd

Datum: 2022-01-11
Dnr: HSN 2022/1180



Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV) Beslut per capsulam

Beslut om fördelning av överskjutande länsgemensamma medel enligt ÖK psykisk hälsa 2022 (Överenskommelse på området psykisk hälsa och suicidprevention mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner 2022)

Kommunerna och Region Dalarna har för 2022 tilldelats ca 18 mkr i länsgemensamma medel enligt Överenskommelse på området psykisk hälsa och suicidprevention 2022 mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (ÖK psykisk hälsa). Medlen ska riktas till insatser inom fyra områden: för personer med samsjuklighet, för stärkt brukarmedverkan, för suicidprevention samt till arbete med ungdomsmottagningar. Länschefsnätverket beslutade på möte 220128 om att initiera och finansiera olika insatser med stöd av de länsgemensamma medlen. Efter halvårsskiftet kunde konstateras att det skulle uppstå ett överskott av medel och Länschefsnätverket beslutade på möte 220923 att fördela medel till varje kommun (per befolkningsandel) för utvecklingen av egna/interna utvecklingsarbeten i linje med överenskommelsens inriktning gällande de länsgemensamma medlen. Tre (3) miljoner kronor fördelades till länets femton kommuner.

Inför årsbokslutet kan konstateras att det alltså kvarstår länsgemensamma medel som inte har förbrukats, trots flera omfattande regionala samverkansinsatser. Beloppet uppskattas till ca 5 mkr.

Styrgruppen för Länschefsnätverket har berett ärendet.

Överskjutande medel enligt den statliga överenskommelsen ska återbetalas till staten och det är av stort värde att medlen bibehålls inom länet för fortsatt utvecklingsarbete inom huvudmännens respektive verksamheter. Region Dalarna bedriver verksamhet som inryms i överenskommelsens inriktning och som kan stödjas med de länsgemensamma medlen. Kommunerna har också varit för sig erhållit en andel av de länsgemensamma medlen. Mot denna bakgrund föreslår Styrgruppen för Länschefsnätverket att överskjutande länsgemensamma medel som återstår vid årets slut om ca 5 mkr, fördelas till Region Dalarna.

En slutgiltig redovisning av de länsgemensamma medlen för 2022 sker på nästkommande möte i Länschefsnätverket. Beslutet per capsulam förs till minnesanteckningarna på nästkommande möte i Länschefsnätverket.

Styrgruppen föreslår:

att överskjutande länsgemensamma medel enligt ÖK psykisk hälsa 2022 som återstår vid årets slut, fördelas till Region Dalarna.

Förslag till beslut:

Länschefsnätverket beslutar:

att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag.